Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области 28.12.2021. Государственный регистрационный номер
№ RU437050002021002

ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	15.12.2021

	№ 17/297

	пгт Фаленки

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Уставом муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области и в целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области в соответствие с действующим законодательством Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области, принятый решением Думы Фаленского муниципального округа от 30.10.2020 № 2/20 «О принятии Устава муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями, внесенными решением Думы муниципального округа от 30.06.2021 № 12/234) (далее - Устав), следующие изменения:
1.1. Части 3, 4 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Думы муниципального округа.
4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
1.2. Пункт 5 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:
«5) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;».
1.3. В пункте 6 статьи 20 Устава слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;».
1.4. В пункте 28 статьи 20 Устава слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории муниципального округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности);».
1.5. В пункте 34 статьи 20 Устава слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования;».
1.6. Статью 20 Устава дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45) принятие решений и проведение на территории муниципального округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
1.7. Часть 2 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
1.8. Часть 5 статьи 38 Устава изложить в новой редакции:
«5. Контрольно-счетная комиссия обладает правами юридического лица».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Думы
Фаленского муниципального округа 	Н.Н. Турунцева

Глава
Фаленского муниципального округа	С.С. Чурин